
Lituanistinėms užsienio mokykloms rekomenduojamų knygų sąrašas 
 

Pateikiamos rekomenduojamos knygos, pasirodžiusios nuo 2010 m., kurių šiuo metu vis dar galima įsigyti.  
 
VAIKAMS 

 
1. Čepauskaitė Daiva. Baisiai gražūs eilėraščiai. Kaunas: Žalias kalnas, 2017 
2. Česlovas Navakauskas. Burbulų lietus. Vilnius: Alma littera, 2012 
3. Daciūtė Evelina, Dagilė Inga. Drambliai ėjo į svečius. Vilnius: Tikra knyga, 2015 
4. Daciūtė Evelina, Kiudulaitė Aušra. Laimė yra lapė. Vilnius: Tikra knyga 2017 
5. Dirgėla Tomas. Domas ir Tomas: dingusios šluotos byla. Vilnius: Tyto alba, 2016 
6. Dirgėla Tomas. Lukas Šiaudelis deda iš viršaus. Vilnius: Tyto alba, 2018 
7. Kasparavičius Kęstutis. Braškių diena. Vilnius: Nieko rimto, 2017 (arba žiūrėti jo kitų knygų „Apie šį 

bei tą: trumpos istorijos“; „Apie daiktus: trumpos istorijos“) 
8. Landsbergis V. V. Pūkis ir baidyklė. Vilnius: Dominicus lituanus, 2015 (ar kurią kitą knygą apie Pūkį) 
9. Marcinkevičius Marius, Kiudulaitė Aušra. Draugystė ant straublio galo. Vilnius: Tikra knyga, 2017 
10. Morkūnas Gendrutis. Traškančios žvaigždės. Vilnius: Aštuntoji diena, 2015 
11. Neša tulpę pelikanas: lietuvių poetai vaikams, sudarė Palmira Mikėnaitė. Vilnius: Tyto alba, 2017 
12. Palčinskaitė Violeta. Eilėraščiai iš namų. Vilnius: Tyto Alba, 2017 
13. Paltanavičius Selemonas. Maži ežiuko sapnai. Vilnius: Nieko rimto, 2015 
14. Skučaitė Ramutė. Raidžių namučiai. Vilnius: Baltos lankos, 2017 (įgarsino Ilona Balsytė) 
15. Stankevičius Rimvydas. Pūgos durys. Vilnius: Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2014 
16. Šidlauskas Virgis. Ulfas ir stebuklinga barzda. Vilnius: Nieko rimto, 2017 
17. Šimtas vėjo malūnėlių: gražieji eilėraščiai vaikams, sudarė prof. Sud. Gražina Skabeikytė-

Kazlauskienė. Vilnius: Tyto alba, 2016 
18. Vaikutė Neringa. Neišduosiu tavęs. Vilnius: Nieko rimto, 2017 
19. Žutautė Lina. Kakė Makė ir netvarkos nykštukas. Vilnius: Alma littera, 2010 

 
PAAUGLIAMS 

 
1. Cicėnaitė Akvilina. Niujorko respublika. Vilnius: Alma littera, 2016 
2. Ežerinytė Ilona. Sutikti eidą. Vilnius: Alma littera, 2016 
3. Ežerinytė Ilona. Verksnių klubas. Vilnius: Dominicus lituanus, 2017 
4. Gudonytė Kristina. Jie grįžta per pilnatį. Vilnius: Tyto alba, 2012 
5. Gudonytė Kristina. Jie grįžta per pilnatį. Vilnius: Tyto alba, 2015 
6. Kaunaitė, Unė. Laiškai Elzei. Vilnius: Alma littera, 2016 
7. Morkūnas Gendrutis. Iš nuomšiko gyvenimo. Vilnius: Nieko rimto, 2017 
8. Opolskaitė Daina. Ir vienąkart, Riči. Vilnius: Alma littera, 2016 
9. Rebeka Una. Atjunk. Vilnius: Alma littera, 2016 



10. Šerelytė Renata. Rebekos salos. Vilnius: Alma littera, 2014 
11. Šerelytė. Žvaigždžių medžiaga. Vilnius: Alma littera, 2016 
12. Vaitkutė, Neringa: Tamsa, kuri prabudo. Vilnius: Nieko rimto, 2014 (kitos trilogijos dalys: „Devynetas 

tamsos nešėjų“, „Miestas be padangės“). 
13. Vilė Jurga, Itagaki Lina. Sibiro Haiku. Vilnius: Aukso žuvys, 2017 

 
PAŽINTINĖS KNYGOS IR LIAUDIES PASAKOS 

 
1. Aukso kirvukas. Įvairios lietuvių liaudies pasakos. Vilnius: Nieko rimto, 2013 
2. Čepulis Marius. Visa tiesa apie gyvūnus. Vilnius: Nieko rimto, 2018 
3. Enciklopedija apie Lietuvą. Kaunas: Terra publica, 2015 
4. Gintaras Kaltenis, Zavadskis Marius. Rainiuko Pikselio kelionės po Lietuvos miestus. Vilnius: Nieko 

rimto, 2018 
5. Mikailienė Živilė. Lietuvos mūšiai ir kariai. Vilnius: Tikra knyga, 2016 
6. Paltanavičius Selemonas. Aš – lietuvis! Kaunas: Terra publica, 2017 
7. Paltanavičius Selemonas. Gamtos metų ratas. Vilnius: Nieko rimto, 2017 (su mobiliąja aplikacija) 
8. Paltanavičius Selemonas. Lietuvos gyvūnai. Vilnius: Alma littera, 2018 
9. Tautiška giesmė. Įdomybių knyga V. Kudirkos kūrinio motyvais. Vilnius: Tikra knyga, 2016 
10. Trys laimės. Įvairios lietuvių liaudies pasakos. Vilnius: Nieko rimto, 2015 
11. Vaicenavičienė Monika. Per balas link aušros: pasakojimas apie daktaro Jono Basanavičiaus keliones 

ir darbus. Vilnius: Tikra knyga, 2018 
12. Zylė Kotryna. Didžioji būtybių knyga. Vilnius: Aukso žuvys, 2016 

 
Rekomenduojamos labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ knygos vaikams: 
 

1. Adomaitytė Gintarė. Žaliojo namo paslaptis. Vilnius: Švieskime vaikus, 2015 
2. Baltrušytė Raminta. Kalvėnų miesto paslaptis. Vilnius: Švieskime vaikus, 2014 
3. Birutė Mar. Gėlininkė. Vilnius: Švieskime vaikus, 2015 
4. Dangvydė Neringa. Vaikas su žvaigžde kaktoje. Vilnius: Švieskime vaikus, 2016 
5. Darbutaitė Lina. Baltas dangus. Vilnius: Švieskime vaikus, 2016 
6. Ežerinytė Ilona. Šunojaus diena. Vilnius: Švieskime vaikus, 2016 
7. Jurašius Aidas. Akmenukų pasakos. Vilnius: Švieskime vaikus, 2015 
8. Jurašius Aidas. Pypas ir jo nutikimai. Vilnius: Švieskime vaikus, 2017 
9. Lekevičienė Diana. Pasaka apie girnų meškiuką. Vilnius: Švieskime vaikus, 2016 
10. Marcinkevičius Marius. Voro koja. Vilnius: Švieskime vaikus, 2016 
11. Miežytė Živilė. Vilniaus Vilnius. Vilnius: Švieskime vaikus, 2018 
12. Rakauskienė Giedrė. Dramblys ir antis. Vilnius: Švieskime vaikus, 2016 
13. Rebeka Una. Aš esu Tomas seklys. Vilnius: Švieskime vaikus, 2016 

 
Sąrašą parengė Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros 
departamento Tyrimų ir sklaidos skyriaus specialistai. 


